
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu

.br 

1

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 100/SEGEP/GR/UFFS/2014

O  SECRETÁRIO  ESPECIAL  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas
atribuições  legais  e,  considerando  o  disposto  na  Portaria  nº
571/GR/UFFS/2012,  a  Portaria  798/GR/UFFS/2014,  a  Lei  n°  12.772/2012,
resolve:

Art.  1º  CONCEDER Progressão  Funcional  por  Mérito,  aos  Professores  do
Magistério Superior, a seguir relacionados: 

Nome Siape Vigência
Classe /

Nível
Classe /

Nível
Regime

de
Trabalho

Processo

De Para

Ana Maria de 
Oliveira Pereira

1929398 26/03/2014
Assistente
B, Nivel I

Assistente
B, Nivel II

DE
23205.004774/201
4-76

Celso Eidt 1927537 14/03/2014
Adjunto C,

Nivel I
Adjunto C,

Nivel II
DE

23205.004773/201
4-21

Cherlei Marcia Coan 1931099 02/04/2014
Assistente
B, Nivel I

Assistente
B, Nivel II

DE
23205.004775/201
4-11

Douglas Santos 
Alves

1933602 09/04/2014
Assistente
B, Nivel I

Assistente
B, Nivel II

DE
23205.004767/201
4-74

Eloi Pedro Fabian 1911265 18/01/2014
Adjunto C,

Nivel I
Adjunto C,

Nivel II
DE

23205.004768/201
4-19

Helen Treichel 1887138 20/03/2014
Adjunto C,

Nivel I
Adjunto C,

Nivel II
DE

23205.004776/201
4-65

Iloir Gaio 1954677 03/07/2014
Assistente
B, Nivel I

Assistente
B, Nivel II

DE
23205.004769/201
4-63

João Paulo Bender 1929221 22/03/2014
Assistente
B, Nivel I

Assistente
B, Nivel II

DE
23205.004770/201
4-98

Marcos Sarda Vieira 1674987 30/03/2014
Assistente
B, Nivel I

Assistente
B, Nivel II

DE
23205.004777/201
4-18

Nebora Lazzarotto 
Modler

1929294 23/03/2014
Assistente
B, Nivel I

Assistente
B, Nivel II

DE
23205.004771/201
4-32

Rodrigo Dal Bosco 
Fontana

1929504 26/03/2014
Adjunto C,

Nivel I
Adjunto C,

Nivel II
DE

23205.004772/201
4-87

Chapecó-SC, 19 de novembro de 2014.

Henrique Dagostin
Secretario Especial de Gestão de Pessoas

mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

